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Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd 

Ansökan om stimulansbidrag från Länsstyrelsen 

gällande varaktiga stödformer till anhöriga  
 

 

Förslag till beslut 
1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd ansöker om 2,0 mnkr från Länsstyrelsen i 

Stockholms län för fortsatt utveckling av varaktiga stödformer till anhöriga. 

 

 

 

 

 

Maria Mannerholm   Annmarie Sandberg 

Stadsdelsdirektör  Äldreomsorgschef 

       

 

 

Sammanfattning 

Sedan 2005 pågår ett ”anhörigstödsprojekt” inom Hägersten-Liljeholmen. Syftet är att 

utveckla varaktiga stödformer för anhöriga och närstående till äldre, vilket är en 

angelägen och prioriterad fråga. Projektet finansieras bl.a. genom medel från 

Länsstyrelsen. Förvaltningen önskar fortsätta att utveckla anhörigstödet och implementera 

det i den ordinarie verksamheten.  

 

Förvaltningen föreslår att 2,0 mnkr ansöks från Länsstyrelsen för perioden hösten 2008 

till hösten 2009, enligt projektplanen. Planen omfattar bl.a. utökning av 

frivilligsamordningen, start av ytterligare en mötesplats, ”Hövdingagården” i Aspudden, 

utveckling av ”Seniorhälsan” vid servicehusen Fruängsgården och Trekanten, till att 

också vara ”Anhörigcentraler”, utbildning i bemötande och etik, samt utvärdering av den 

uppsökande verksamheten till äldre par. Gruppverksamhet för anhöriga fortsätter som 

tidigare, liksom individuella stödsamtal av kurator.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd 
och de fackliga organisationerna informeras.  

 

Bakgrund 

Sedan 2005 pågår ett ”anhörigstödsprojekt” inom Hägersten-Liljeholmen. Syftet är att 

utveckla varaktiga stödformer för anhöriga och närstående till äldre. Projektet finansieras 

bl.a. genom medel från Länsstyrelsen. Arbetet bedrivs av två anhörigstödskonsulenter, 

varav en sjukgymnast och en arbetsterapeut, samt en kurator och en frivilligsamordnare.  

 

Bl.a. erbjuds individuella stödsamtal av kurator. I samverkan med pensionärs- och 

frivilligorganisationerna utvecklar frivilligsamordnaren öppna mötesplatser för äldre och 

anhöriga, där det finns olika aktiviteter. Vidare anordnas informationsträffar ”Mingelcafé” 

om anhörigstöd och förebyggande insatser för äldre, samt cirkelverksamhet för anhöriga 

och närstående. Uppsökande verksamhet till äldre par genomförs varje år, för att tidigt 

uppmärksamma behov och önskemål om olika stödinsatser.     

 

En delrapport redovisades i april 2008 till stadsdelsnämnden, kommunstyrelsen och 

Länsstyrelsen.  

 

Stadsdelsnämnden har möjlighet att ansöka om fortsatta medel. Ansökan ska vara 

Länsstyrelsen i Stockholms län tillhanda senast 31 juli 2008.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Att förbättra stödet till anhöriga som vårdar eller hjälper äldre, är en viktig och prioriterad 

fråga inom äldreomsorgen. 

 

Projektarbetet i Hägersten-Liljeholmen har på ett bra sätt utvecklat olika former av 

anhörigstöd, där både individuella och mer generella insatser erbjuds. 

 

Förvaltningen önskar fortsätta att utveckla anhörigstödet och implementera det i den 

ordinarie verksamheten.  

 

Förvaltningen föreslår därför att Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd ansöker om 2,0 

mnkr för det fortsatta utvecklingsarbetet gällande varaktiga stödformer till anhöriga för 

perioden hösten 2008 till hösten 2009, enligt projektplanen.  

 

Bilaga 

Projektplan, del 4 

 


